GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI

SUPERINTENDÊNCIA DE REPRESENTAÇÃO DO PIAUÍ EM BRASÍLIA - SURPI-DF

Setor Bancário Norte, Quadra 02. Edifício Central Brasília, 14 andar. - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70.040-904
Telefone: (61) 3326-3047 3326-3123 3326-3170 - http://www.pi.gov.br

Ofício Nº: 6650/2024/SEGOV-PI/GAB/SURPI        Brasília/DF, 18 de dezembro de 2024
A sua Excelência o Senhor
Celso Sabino
Ministro do Turismo
Esplanada dos Ministérios sl 219 - Brasília, DF, 70050-000

Assunto: Encaminhamento de Ofícios.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00010.013346/2024-34.

Prezado Ministro,

A Superintendência do Estado do Piauí em Brasília encaminha, em nome do Governo do Estado, pelo presente, ofícios
de operacionalização de emendas relacionadas ao Ministério do Turismo propostas pelo Senador Marcelo Costa e Castro (Ofício Nº
231/2024)  e também pelo Deputado Federal Fábio Abreu (Ofício Nº 38/2024), como demonstrado abaixo:

Código do
Parlamentar

Nome Completo do
Parlamentar

Número do
Instrumento Valor Indicado CNPJ do

Beneficiário  Nome do Beneficiário

4183 Marcelo Costa e Castro 951863 R$ 5.273.075,00 06535751000199
Departamento de

Estradas de Rodagem
do Piauí

4183 Marcelo Costa e Castro 952519 R$
13.421.746,00 06535751000199

Departamento de
Estradas de Rodagem

do Piauí

Os ofícios citados encontram-se anexos. Na expectativa de terem sido prestados os devidos esclarecimentos, me
coloco à disposição para esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

ERICK ELYSIO REIS AMORIM

Superintendente do Estado do Piauí em Brasília

Documento assinado eletronicamente por ERICK ELYSIO AMORIM - Matr.0378262-0, Superintendente, em 18/12/2024, às 18:18,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 015922789 e o código CRC BCFA7EA5.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00010.013346/2024-34 SEI nº 015922789

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Marcelo Costa e Castro – MDB/PI

OFÍCIO Nº 236/2024                                                                                     Brasília-DF, 17 de dezembro de 2024.

A sua Excelência o Senhor Celso Sabino

Ministro de Estado

Esplanada dos Ministérios sl 219 - Brasília, DF, 70050-000

Assunto: Operacionalização de Emendas.

Senhor Ministro,

Em atenção a Portaria Conjunta MF/MPO/MGI/SRI-PR Nº 115, de 10 de dezembro de 2024, encaminho a
informações a seguir para liberação da nota de empenho ou emissão de ordem bancária de indicações de minha
autoria conforme detalhamento abaixo:

Código do
Parlamentar

Nome
Completo do
Parlamentar

Número do
Instrumento

Valor Indicado

CNPJ do
Beneficiário

(Apenas os 14
dígitos sem

ponto, barra ou
traço)

Nome do
Beneficiário

4183
Marcelo Costa e

Castro
951863

R$
5.273.075,00

06535751000199

Departamento
de Estradas de
Rodagem do

Piauí

4183
Marcelo Costa e

Castro
952519

R$
13.421.746,00

06535751000199

Departamento
de Estradas de
Rodagem do

Piauí

Na expectativa de terem sido prestados os devidos esclarecimentos, renovamos os votos de estima e
distinta consideração, me colocando à disposição para esclarecimentos que eventualmente se fizerem
necessários.

Respeitosamente,

SENADOR MARCELO COSTA E CASTRO

MDB/PI